
 

2012년도 주민등록인구 2012년도 주민등록인구 

(2011년말 기 )(2011년말 기 )

연 천 군
(기획감사실)



ⅠⅠ . . 작 성작 성 개개 요요

1.목

❍ 지역별 인구의 변동사항,연령구조 세 수의 변화를 악

❍ 정책계획 수립 지방행정을 한 기 자료로 활용

2.법 근거

❍ 통계법 제18조 동법시행령 제24조에 의한 일반통계

(작성 승인번호 :제21001호)

3.작성 황

❍ 기 시 :2011.12.31.24:00 재

❍ 작성기간 :2011.12.31.~2012.2.21.

❍ 작성지역 범 작성항목

-연천군의 행정권이 미치는 행정구역내 지역

-내국인 세 인구,성별,연령별 황

-외국인 인구,성별,연령별,국 별 황

❍ 작성근거

-내국인 :주민등록정보이용시스템(道),주민등록 산시스템(읍․면) 

-외국인 :외국인등록시스템(법무  출입국ㆍ외국인정책본 )



ⅡⅡ . 주민등록인구통계 집계결과. 주민등록인구통계 집계결과

1.총

❍ 2011년 기 주민등록인구 통계결과 인구 는 45,657명으로

년보다 316명이  감소하 으며, 는 19,826 로 년보다 22

가 감소한 것으로 나타남

-내국인 44,900명 (277명 감소),외국인 757명(39명 감소)

❍ 2읍과 8면의 인구분포율 증가율은 2읍에 27,125명이 8면에 

13,944명이 거주하고 있고,평균 인구는 2읍 112명 감소하 으며 ,

8면 204명 감소로 읍·면 체 으로 인구가 감소함.

 (단 :명 ,%)

구 분
인구(외국인 포함) 세 수

2010 2011 증감 2010 2011 증감

연천군 45,973 45,657 -316 19,848 19,826 -22

2읍 27,237 27,125 -112 11,198 11,173 -25

8면 18,736 18,532 -204 8,650 8,653 +3

         ※ 세대수에 외국인은 제외

2.성별 인구(외국인 제외)

❍ 성별 인구를 살펴보면 년보다 남자가 23,135명 로 95명 감소, 

여자는 21,765명 로 182명 감소하 음.

 (단 :명 ,%)

남 자 여 자 성 비
(여자=100)

2010 2011 증감 2010 2011 증감 2010 2011

23,230 23,135 -95 21,947 21,765 -182 105.8 106.2



연령별
주민등록인구(외국인 제외) 증 감

2010 2011 인 구

계 45,177 44,900 -277

0～9세 3,501 3,387 -114

10～19세 5,065 4,916 -149

20～29세 5,335 5,114 -221

30～39세 5,502 5,350 -152

40～49세 7,036 6,832 -204

50～59세 7,201 7,642 441

60～69세 5,519 5,287 -232

70～79세 4,378 4,645 267

80세이상 1,640 1,727 87

3.연령별 인구(외국인 제외)

❍ 연령별 인구분포를 보면 50 가 7,642명 로 가장 많고 년 비

증감 황은 50 가 441명 증가로 가장 높으며,20  미만 인구는 

211명 감소한 면 70  이상  267명 증가한 것으로 나타남.

(단 :명 ,%)

4.읍면별 인구 세

❍ 곡읍이 19,977명 로 군내에  인구규모가 가장 크고 면이 226명

로 인구규모가 가장 작  지역으로 나타남.

❍ 읍면별 인구증감 황은 곡읍이 39명, 청산면 52명, 학면 5명,  

증가로 3개 읍면에서 증가하 고,연천읍 (△161명), 군남면 (△88명),  

미산면 (△24명), 왕징면 (△58명), 신 면 (△60명),   면 (△1명), 장남

면(△20명)등 7개 읍면은 인구가 감소하 음. 

❍ 세 수(외국인 제외)는 19,826세 로 2010년보다 22세 감소하

으며, 곡읍 8,137 , 연천읍 3,036 , 청산면 2,216 순임.



연 도 합계 남자 여자 증감

2006 648 403 245 23

2007 656 391 265 8

2008 668 387 281 12

2009 761 478 283 93

2010 796 494 302 35

2011 757 448 269 -39

읍면
인구(외국인 포함) 한국인 외국인

2010 2011 증감 2010 2011 2010 2011

연천군 45,973 45,657 -316 45,177 44,900 796 757

연천읍 6,993 6,832 -161 6,903 6,754 90 78

곡읍 20,244 20,283 39 19;953 19;977 291 306

군남면 3,700 3,612 -88 3,658 3,571 42 41

청산면 4,626 4,678 52 4,420 4,498 206 180

백학면 2,984 2,989 5 2,941 2,939 43 50

미산면 1,789 1,765 -24 1,739 1,724 50 41

왕징면 1,248 1,190 -58 1,221 1,169 27 21

신서면 3,496 3,436 -60 3,455 3,401 41 35

면 230 229 -1 229 226 1 3

장남면 663 643 -20 658 641 5 2

5.국 별 외국인

❍ 외국인  757명 로 년도 796명에 비해 39명 감소하 으며,국 별

로는 국이 273명으로 가장 많고,베트남 104명,네팔 69명,태

국 57명,필리핀 53명,방 라데시 37명,스리랑카 32명,일본 18

명,미국 13명,몽골 11명,기타국가 90명의 순으로 나타남.

(단 :명 ,%)



Ⅲ. 도표로 본 주민등록인구통계

연 도 총인구 증감률

2001 51,902 -2.1

2002 50,655 -2.4

2003 50,188 -0.9

2004 49,361 -1.7

2005 47,748 -3.3

2006 46,723 -5.3

2007 46,259 -1.0

2008 46,163 -0.2

2009 46,002 -0.3

2010 45,973 -0.1

2011 45,657 -0.7

1.주민등록인구 세 수

1)주민등록인구 추이
(단 :명)
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연 도 합 계 읍 인 구 면 인 구

2002 50,655 28,801 21,854

2003 50,188 28,499 21,689

2004 49,361 28,270 21,091

2005 47,748 27,340 20,408

2006 46,723 26,872 19,851

2007 46,259 26,961 19,298

2008 46,163 26,952 19,211

2009 46,002 27,113 18,889

2010 45,973 27,237 18,736

2011 45,657 23,623 18,532

2)읍․면 인구 추이
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(단 :명)



연 도 세 수 세 당 인구수

2002 17,974 2.80

2003 18,348 2.70

2004 18,566 2.62

2005 18,377 2.56

2006 18,461 2.50

2007 18,795 2.43

2008 19,255 2.36

2009 19,461 2.32

2010 19,848 2.28

2010 19,826 2.29

3)주민등록 세 수 추이
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           ※ 외국인은 세대수에서 제외



3.성 연령별 주민등록인구(외국인 제외)

1)성 연령(10세 단 )별 인구
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명
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남 자 여 자

(단 :명)

연 령 합 계 남 자 여 자

총 계 44,900 23,135 21,767

0~9세 3,387 1,787 1,600

10~19세 4,916 2,627 2,487

20~29세 5,114 2,936 2,414

30~39세 5,350 2,963 2,387

40~49세 6,832 3,742 3,090

50~59세 7,642 3,991 3,651

60~69세 5,287 2,496 2,791

70~79세 4,645 2,015 2,630

80세이상 1,727 578 1,149



연 도 합 계 남 자 여 자

2002 50,655 25,974 25,256

2003 50,188 25,817 24,681

2004 49,361 25,606 24,371

2005 47,748 24,663 23,755

2006 46,723 24,129 23,085

2007 46,259 23,850 22,409

2008 46,163 23,803 22,360

2009 45,241 23,304 21,937

2010 45,973 23,724 22,249

2011 45,657 23,623 22,034

2)성별 인구추이
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